
EVALUACIÓN FINANCIERA: 
CONVOCATORIA PUBLICA Nº 017DE 
2008

OBJETO: CONTRATAR EL SUMINISTRO DE 

MATERIAL BIBLIOGRAFICO (LIBROS) PARA 

LA BIBLIOTECA DE LA UNIVERSIDAD 

FRANCISCO JOSE DE CALDAS

No.

DOCUMENTO CUMPLE PENDIENTE OK CUMPLE PENDIENTE OK CUMPLE PENDIENTE OK CUMPLE PENDIENTE OK CUMPLE P

Balance General y Estado de Resultados comparativos,
con Notas Explicativas, con corte a 31 de diciembre de
2007 - 2006 (documento subsanable) 

FOLIO 19 A 

FOLIO 29
OK

FOLIO 31 A 

FOLIO 37
OK

FOLIO 21 A 

FOLIO 32
OK

FOLIO 15 A 

FOLIO 16 Y 

FOLIO 25 A 

FOLIO 31

Pendiente 

Certificación 

Balances y 

Firmas en los 

Informes 

Financieros

Aclarar la 

carencia 

absoluta de 

Activos Fijos 

FOLIO 23 A 

FOLIO 28

DECLARACIÓN DE RENTA (documento subsanable) FOLIO 36 OK FOLIO 42 OK FOLIO 38 OK FOLIO 18 OK FOLIO 36

CONCILIACIÓN TRIBUTARIA (documento subsanable) N/A OK

Pendiente 

Conciliación 

Tributaria de 

patrimonio y 

Utilidades

FOLIO 39 OK

Pendiente 

Conciliación 

Tributaria de  

Utilidades

Pendiente 

Co

Tri

pat

Utilidades

CERTIFICADO ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS del
contador y del revisor fiscal (ó contador independiente que
dictamina o audita los estados financieros) (documento
subsanable)

FOLIO 30 Y 

FOLIO 33
OK FOLIO 39 OK

FOLIO 34 Y 

FOLIO 36
OK FOLIO 17 OK

FOLIO 30 Y 

FOLIO 33

RESULTADO GENERAL PENDIENTECUMPLE PENDIENTE

NOTA: En el aspecto documental observamos que la información faltante es de carácter subsanable, motivo por el cual se solicita a los proponentes su
corrección y envió hasta las 11:00 a.m. del dia Lunes 24 de noviembre de 2008.                                                                                                                                                                        

1

COMERCIAL
SUMINIST

PROPONENTE LIBRERÍA TECNICA DE INGENIERIA

43

LIBRERÍA DEL INGENIERO LTDA.

2

P.O. BOX INTERNACIONAL LTDA. EDITORIAL HISPANO ANDINA

CUMPLE PENDIENTE
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EVALUACIÓN FINANCIERA: 
CONVOCATORIA PUBLICA Nº 017DE 
2008

OBJETO:
MATERIAL BIBLIOGRAFICO (LIBROS) PARA 

LA BIBLIOTECA DE LA UNIVERSIDAD 

FRANCISCO JOSE DE CALDAS

Balance General
con Notas Explicativas,
2007 - 2006 (documento subsanable) 

DECLARACIÓN DE RENTA

CONCILIACIÓN TRIBUTARIA (documento subsanable)

CERTIFICADO
contador y del
dictamina o
subsanable)

RESULTADO GENERAL

PENDIENTE OK CUMPLE PENDIENTE OK CUMPLE PENDIENTE OK CUMPLE PENDIENTE OK CUMPLE PENDIENTE OK CUMPLE PENDIENTE OK

OK
FOLIO 24 A 

FOLIO 29
OK

FOLIO 21 A 

FOLIO 22

No presenta 

Notas ni 

Certificación de 

Informes 

Financieros

FOLIO 20 A 

FOLIO 41
OK

HOJA 17 A 

HOJA 18

No presenta 

Notas ni 

Certificación de 

Informes 

Financieros

FOLIO 25 A 

FOLIO 30

Las Notas a los 

EE:FF. No se 

ajustan a las 

Normas de 

Contabilidad. 

Enviar nuevas 

Notas.

OK FOLIO 36 OK FOLIO 29 OK FOLIO 46 OK hoja 21 OK FOLIO 35 OK

OK N/A OK
FOLIO 30 Y 

FOLIO 31
OK

FOLIO 48 Y 

FOLIO 50
OK

Pendiente 

Conciliación 

Tributaria de 

patrimonio y 

Utilidades

Pendiente 

Conciliación 

Tributaria de 

patrimonio y 

Utilidades

OK
FOLIO 30 Y 

FOLIO 33
OK

FOLIO 25 y 

FOLIO 28
OK

FOLIO 42 Y 

FOLIO 43
OK HOJA 19

Pendiente 

certificado 

Contadora.

Certificado 

Revisor Fiscal 

Vencido desde 

Oct 02

FOLIO 31 Y 

FOLIO 32
OK

SIGLO DEL HOMBRE EDITORES S.A.

PENDIENTE

119

GRUPO KTDRA LTDA.

CUMPLE

6

EDITORIAL REVERTE COLOMBIANA 
S.A.

7

DISTRIBUIDORA COMERCIAL 
DIDACTICA LTDA.

8

ALFAOMEGA COLOMBIANA S.A.
CIRCULO CULTURAL (GUERRERO 

VARGAS MARIA BERTILDA)

CUMPLE CUMPLE PENDIENTE PENDIENTE

10
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EVALUACIÓN FINANCIERA: 
CONVOCATORIA PUBLICA Nº 017DE 
2008

OBJETO:
MATERIAL BIBLIOGRAFICO (LIBROS) PARA 

LA BIBLIOTECA DE LA UNIVERSIDAD 

FRANCISCO JOSE DE CALDAS

Balance General
con Notas Explicativas,
2007 - 2006 (documento subsanable) 

DECLARACIÓN DE RENTA

CONCILIACIÓN TRIBUTARIA (documento subsanable)

CERTIFICADO
contador y del
dictamina o
subsanable)

RESULTADO GENERAL

CUMPLE PENDIENTE OK CUMPLE PENDIENTE OK CUMPLE PENDIENTE OK CUMPLE PENDIENTE OK

FOLIO 20 A 

FOLIO FOLIO 

21

Estados 

Financieros no 

son 

Comparativos 

con año 2006

No presenta 

Notas ni 

Certificación de 

Informes 

Financieros

FOLIO 37 A 

FOLIO 42

No presenta 

Notas ni 

Certificación de 

Informes 

Financieros

FOLIO 30 A 

FOLIO 34

No presenta 

Notas ni 

Certificación de 

Informes 

Financieros

FOLIO 1 A 2 Y 

FOLIO 4 A 

FOLIO 5

Estados 

Financieros no 

son 

Comparativos 

con año 2006

No presenta 

Notas ni 

Certificación de 

Informes 

Financieros

FOLIO 23 OK FOLIO 49 OK FOLIO 48 OK FOLIO 8 OK

FOLIO 24 OK

Pendiente 

Conciliación 

Tributaria de 

patrimonio y 

Utilidades

Pendiente 

Conciliación 

Tributaria de 

patrimonio y 

Utilidades

Pendiente 

Conciliación 

Tributaria de 

patrimonio y 

Utilidades

FOLIO 22 OK
FOLIO 44 Y 

FOLIO 45

Certificado de 

Revisor Fiscal 

esta vencido 

desde mayo 14

FOLIO 44 Y 

FOLIO 45

Certificado de 

Revisor Fiscal 

esta vencido 

desde mayo 14

FOLIO 3
Vencido desde 

5 de Noviembre

14

LIBRERÍA SOCIAL (LUIS GILBERTO 
CARRERO SALAZAR)

EDITORIAL MAGISTERIO S.A.

PENDIENTEPENDIENTE

13

PENDIENTEPENDIENTE

UNION TEMPORAL MAGISTERIO

COOPERATIVA EDITORIAL 
MAGISTERIO

12

GRUPO NORIEGA EDITORES DE 
COLOMBIA LTDA.
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